Goiânia, segunda-feira, 29 de agosto de 2016 - Ano - V - Número 126.

Índice

Atos...........................................................1
Atos da Presidência............................1

Portaria..............................................1
Atos Processuais................................2

Citação/Intimação/Notificação......2

Atos
Atos da Presidência

Portaria

PORTARIA Nº 528/2016

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS, no uso
de suas atribuições legais e,
Considerando o teor do art. 24-A da Lei nº
15.122/05, Plano de Cargos, Carreiras e
Vencimentos dos servidores do TCE-GO,
introduzido pela Lei nº 19.362/2016, que
instituiu os auxílios alimentação e
transporte para os servidores em atividade
no Tribunal;
Considerando o que dispõe o art. 5º da
Resolução nº 4/2016, desta Corte de
Contas,
RESOLVE
Art. 1º Fixar em R$ 560,00 (quinhentos e
sessenta reais) o valor mensal do auxílio
alimentação e em R$ 290,00 (duzentos e
noventa reais) o valor mensal do auxílio
transporte.
PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE
GOIÁS, em Goiânia, aos 24 de agosto de
2016.

Conselheira Carla Cintia Santillo
Presidente

PORTARIA Nº 436/2016

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS, no uso
de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o teor do parágrafo
único do art. 30, da Lei 15.122/2005, que
exige autorização expressa do Tribunal
Pleno deste Tribunal de Contas, para que o
servidor ocupante de cargo do Quadro
constante do Anexo VII da mencionada
norma possa ser exonerado;
CONSIDERANDO o pedido formulado pela
servidora Priscilla Norgann de Sousa

Tribunal de Contas do Estado de Goiás - Diário Eletrônico de Contas - Ano - V - Número 126 Goiânia, segunda-feira, 29 de agosto de 2016.

 2

Rocha, constante dos autos de nº
201600047001148, autuado nesta Corte
em 23 de junho de 2016,
RESOLVE
EXONERAR, a pedido, a partir de 1º de
julho de 2016 e ad referendum do Tribunal
Pleno, a servidora PRISCILLA NORGANN
DE SOUSA ROCHA, do cargo de Inspetor
de Empresas Econômicas;
DECLARAR nos termos do art. 30,
parágrafo único, da Lei nº 15.122/2005,
extinto o referido cargo.
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE
GOIÁS, em Goiânia aos 1º de julho de
2016.

Conselheira Carla Cíntia Santillo
Presidente

Atos Processuais

Citação/Intimação/Notificação

Processo - 201600047000942

EXTRATO DE INTIMAÇÃO
Processo nº: 201600047000942.
Assunto: Outras Solicitações.
Jurisdicionado: Universidade Estadual de
Goiás – UEG.
Nº do Ofício: 2132 SERV-PUBLICA/16, de
27/07/2016.
Intimado: HAROLDO REIMER.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir da data do recebimento
da intimação.
Data da Intimação: 18/08/2016.

Intimação: Tomar conhecimento do

Despacho nº 112/2016, da Gerência de
Controle de Obras e Serviços de
Engenharia deste Tribunal de Contas, bem
como apresentar as informações ali
requestadas.

Processo - 201100010014840

EXTRATO DE INTIMAÇÃO
Processo nº: 201100010014840.
Assunto: Tomada de Contas Especial.
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da
Saúde– SES.
Nº do Ofício: 2315 SERV-PUBLICA/16, de
28/07/2016.
Intimado: MEDCOMERCE COMERCIAL
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir da data do recebimento
da intimação.
Data da Intimação: 18/08/2016.

Intimação: Tomar conhecimento da

Instrução Técnica nº 40/2016 da Gerência
de Fiscalização - Supervisão VI deste
Tribunal de Contas, e, caso queira,
apresentar defesa acerca dos fatos ali
apontados, ou comprovar o recolhimento
atualizado do débito pelo qual responde
solidariamente, no valor total de R$
10.421,86 (dez mil, quatrocentos e vinte e
um reais e oitenta e seis centavos), à conta
do Tesouro Estadual.

Processo - 201300010002124

EXTRATO DE INTIMAÇÃO
Processo nº: 201300010002124.
Assunto: Licitação-Pregão.
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da
Saúde– SES.
Nº do Ofício: 2392 SERV-PUBLICA/16, de
15/08/2016.
Intimado: LEONARDO MOURA VILELA.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir da data do recebimento
da intimação.
Data da Intimação: 23/08/2016.

Intimação: Encaminhar a este Tribunal de

Contas a Manifestação da Controladoria-
Geral do Estado, acerca da Licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico nº
012/2013, bem como justificar a não
observância dos Convênios 26/2003 e
87/2002, do CONFAZ.

Processo - 201400047000277

EXTRATO DE INTIMAÇÃO
Processo nº: 201400047000277.
Assunto: Outras Solicitações.
Jurisdicionado: Secretaria da Mulher, do
Desenvolvimento Social, da Igualdade
Racial, dos Direitos Humanos e do
Trabalho – SEMDIT.
Nº do Ofício: 2437 SERV-PUBLICA/16, de
04/08/2016.
Intimado: LÊDA BORGES DE MOURA.
Prazo: Peremptório de 30 (trinta) dias,
contados a partir da data do recebimento
da intimação.
Data da Intimação: 23/08/2016.

Intimação: Tomar conhecimento da

Instrução Técnica nº 32/2016, do Serviço
de Fiscalização de Atos de Pessoal deste
Tribunal de Contas, bem como apresentar
as informações ali requestadas.

http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=306035
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=296672
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=278797
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=288258

Tribunal de Contas do Estado de Goiás - Diário Eletrônico de Contas - Ano - V - Número 126 Goiânia, segunda-feira, 29 de agosto de 2016.

 3

Processo - 201400002001226

EXTRATO DE INTIMAÇÃO
Processo nº: 201400002001226.
Assunto: Transferência para Reserva.
Jurisdicionado: Polícia Militar do Estado
de Goiás.
Nº do Ofício: 2438 SERV-PUBLICA/16, de
09/08/2016.
Intimado: DIVINO ALVES DE OLIVEIRA.
Prazo: Peremptório de 30 (trinta) dias,
contados a partir da data do recebimento
da intimação.
Data da Intimação: 22/08/2016.

Intimação: Tomar conhecimento do

Despacho nº 109/16, do Gabinete da
Auditora Heloísa Helena, bem como
apresentar os esclarecimentos e/ou a
documentação pertinente, requeridos no
item 6.1, do Despacho da Auditoria, acerca
da situação do processo criminal nº
200200729220 e, de posse dos dados
atuais do processo, manifestar
expressamente sobre o impedimento, ou
não, do deferimento da promoção por
antiguidade ao interessado.

Processo - 201200047002638

EXTRATO DE INTIMAÇÃO
Processo nº: 201200047002638.
Assunto: Representação.
Jurisdicionado: Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento - SEGPLAN
Nº do Ofício: 2448 SERV-PUBLICA/16, de
08/08/2016.
Intimado: JOAQUIM CLÁUDIO
FIGUEIREDO MESQUITA.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir da data do recebimento
da intimação.
Data da Intimação: 23/08/2016.

Intimação: Apresentar definitiva do relatório

conclusivo da tomada de contas especial
relativa aos Convênios nºs 688/2006 e
199/2010, em virtude da não manifestação
dessa Pasta após o escoamento do prazo
requisitado e autorizado de 45 (quarenta e
cinco) dias de dilação, formulado por meio
do Ofício nº 020/2016 - ADSET.

Processo - 201200047003012

EXTRATO DE INTIMAÇÃO
Processo nº: 201200047003012.
Assunto: Representação.
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da
Saúde– SES.

Nº do Ofício: 2475 SERV-PUBLICA/16, de
10/08/2016.
Intimado: LEONARDO MOURA VILELA.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir da data do recebimento
da intimação.
Data da Intimação: 23/08/2016.

Intimação: Tomar conhecimento da

Instrução Técnica nº 41/2016, do Serviço
de Fiscalização de Atos de Pessoal deste
Tribunal de Contas, bem como prestar as
informações suscitadas na Instrução
supracitada.

Processo - 201600047000942

EXTRATO DE INTIMAÇÃO
Processo nº: 201600047000942.
Assunto: Outras Solicitações.
Jurisdicionado Secretaria de Estado da
Casa Militar.
Nº do Ofício: 2509 SERV-PUBLICA/16, de
15/08/2016.
Intimado: ADAILTON FLORENTINO
NASCIMENTO
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir da data do recebimento
da intimação.
Data da Intimação: 23/08/2016.

Intimação: Tomar conhecimento do

Despacho nº 112/2016, da Gerência de
Controle de Obras e Serviços de
Engenharia deste Tribunal de Contas, bem
como apresentar as informações ali
requestadas.

Processo - 22714812

EXTRATO DE INTIMAÇÃO
Processo nº: 22714812.
Assunto: Solicita retorno de processo em
diligência
Jurisdicionado: Polícia Civil do Estado de
Goiás.
Nº do Ofício: 2522 SERV-PUBLICA/16, de
17/08/2016.
Intimado: ÁLVARO CÁSSIO DOS
SANTOS.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir da data do recebimento
da intimação.
Data da Intimação: 22/08/2016.

Intimação: Encaminhar a este Tribunal de

Contas o processo n° 22714812, que foi
enviado a essa pasta e que se encontra
com prazo superior ao estipulado para o
seu retorno.

http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=302010
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=274961
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=276050
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=306035
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=190815

Tribunal de Contas do Estado de Goiás - Diário Eletrônico de Contas - Ano - V - Número 126 Goiânia, segunda-feira, 29 de agosto de 2016.

 4

Processo - 201600047000942

EXTRATO DE INTIMAÇÃO
Processo nº: 201600047000942.
Assunto: Outras Solicitações.
Jurisdicionado: Liquidante da Empresa
Goiana de Assistência Técnica Extensão
Rural e Pesquisa Agropecuária – EMATER/
PROLIQUIDAÇÃO - Promotoria de
Liquidação.
Nº do Ofício: 2541 SERV-PUBLICA/16, de
19/08/2016.
Intimado: JAILTON PAULO NAVES.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir da data do recebimento
da intimação.
Data da Intimação: 22/08/2016.

Intimação: Tomar conhecimento do

Despacho nº 112/2016, da Gerência de
Controle de Obras e Serviços de
Engenharia deste Tribunal de Contas, bem
como apresentar as informações ali
requestadas.

Processo - 201600047001489

EXTRATO DE INTIMAÇÃO
Processo nº: 201600047001489.
Assunto: Outras Solicitações.
Jurisdicionado: Agência Goiana de
Transportes e Obras – AGETOP.
Nº do Ofício: 2572 SERV-PUBLICA/16, de
24/08/2016.
Intimado: JAYME EDUARDO RINCON
Prazo: Peremptório de 5 (cinco) dias,
contados a partir da data do recebimento
da intimação.
Data da Intimação: 24/08/2016.

Intimação: Tomar conhecimento da

Solicitação nº 10/2016, do Serviço de
Fiscalização de Obras e Serviços de
Engenharia-Infraestrutura deste Tribunal de
Contas, e no prazo peremptório de dias,
contados a partir da data do recebimento
deste, encaminhe a esta Corte os
documentos ali requeridos, referentes à

Tomada de Preço nº 049/15.

Processo - 201600047000942

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO
Processo nº: 201600047000942.
Assunto: Outras Solicitações.
Jurisdicionado: Procuradoria Geral de
Justiça do Estado de Goiás.
Nº do Ofício: 2105 SERV-PUBLICA/16, de
11/08/2016.
Notificado: LAURO MACHADO
NOGUEIRA.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir da data do recebimento
da notificação.
Data da Notificação: 22/08/2016.

Notificação: Tomar conhecimento do

Despacho nº 112/2016, da Gerência de
Controle de Obras e Serviços de
Engenharia deste Tribunal de Contas, bem
como apresentar as informações ali
requestadas.

Processo - 201600047000942

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO
Processo nº: 201600047000942.
Assunto: Outras Solicitações.
Jurisdicionado: Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado de Goiás – TCM.
Nº do Ofício: 2130 SERV-PUBLICA/16, de
11/08/2016.
Notificado: HONOR CRUVINEL DE
OLIVEIRA
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir da data do recebimento
da notificação.
Data da Notificação: 23/08/2016.

Notificação: Tomar conhecimento do

Despacho nº 112/2016, da Gerência de
Controle de Obras e Serviços de
Engenharia deste Tribunal de Contas, bem
como apresentar as informações ali
requestadas.

Fim da publicação.

http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=306035
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=307513
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=306035
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=306035

		2016-08-29T11:57:05-0300
	MARCUS VINICIUS DO AMARAL:19009917134
	Diário Eletrônico de Contas